本送信票を含み３枚

令和７年２月４日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 佐渡市地域クラブ活動体験会を開催します

事業概要

地域クラブ活動をひと足はやく体験できます。

体験できるクラブは 8 種目あります。

※詳細は別紙チラシを参照ください。

日   時 令和７年２月９日（日） 9：00～12：00

会   場 ヒルトップアリーナ佐渡 （佐渡市窪田 75-1）

参 加 者 市内の小学５・６年生

担   当 社会教育課 社会体育係  担当者名 髙橋

連 絡 先  TEL０２５９－５８－７３５６   FAX０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市役所企画部

      秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

１ 日 時 令和７年２月９日（日）  ９：００～１２：００

      1部 9:00～9:50  2部 10:00～10:50  3部 11:00～11:50

＊各種目とも定員 10名です。

（野球・サッカー・バドミントンは定員 20名）

＊50分の体験コースで、毎回同じ活動をします。

        ＊１種目だけの参加も可能ですし、最大３種目体験可能です。

２ 場 所  ヒルトップアリーナ  佐渡市窪田７５－１(℡0259-67-7645)

３ 体験種目 野球、サッカー、体操、空手、バドミントン（１階 アリーナ）
       競技かるた（２階 柔道場）民謡（２階 剣道場）イラスト（１階 会議室）

       ＊各種目の場所と予定時間は裏面をご覧ください。

４ 参加者  市内小学校 ５・６年生

５ 指導者  佐渡市地域クラブ活動 登録指導者

６ 参加費  無料

７ 服装・持ち物  体操着、内履き（スポーツ種目）、タオル、飲み物
         ＊野球・バドミントンの参加者でグローブ、ラケットを
          お持ちの方は持ってきてください。

８ 参加賞  １種目参加するごとにお菓子のつかみ取りが１回出来ます。

９ 申込方法

２月５日（水）までに、下の二次元コードからお申込みください。
 https://www.city.sado.niigata.jp/ques/questionnaire.php?openid=672

問い合わせ先

佐渡市教育委員会 社会教育課

   TEL58-7356  FAX58-7357

SEAも指導者

キャメロン サトリオ

https://www.city.sado.niigata.jp/ques/questionnaire.php?openid=672

種目別会場使用予定表

 １部 9:00～9:50 ２部 10:00～10:50 ３部 11:00～11:50

Aコート 野球① サッカー① サッカー②

Bコート バドミントン① バドミントン② 野球②

Cコート 空手① 体操① 空手② 体操②

1階会議室 競技かるた① 競技かるた② 競技かるた③

2階柔道場 民謡① 民謡② 民謡③

2階剣道場 イラスト① イラスト② イラスト③

                アリーナ会場図

入 口

     佐渡市地域クラブ活動はこんな活動！

中学生になると部活動が始まりますが、今後、土日の部活動は休みとなることが多くなります。そのかわりに

令和 7 年度は、月 3 回の土日に地域クラブ活動が始まる予定になっています。やってみたいと思う種目に取り組

み、楽しく活動ができる機会を用意したものです。競技力の向上やチームとしての勝利を目指すことを目的とは

していません。多様な運動活動や文化活動を用意し、学校の枠を超えて誰でも希望する取組に参加することがで

きる活動です。

Aコート

Bコート

Cコート

	0204_01プレスリリース（地域クラブ体験会）0209
	ap01-地域クラブ体験会チラシ